1773

De collisione corporum gyrantium

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De collisione corporum gyrantium" (1773). *Euler Archive - All Works*. 434.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/434>

DE
COLLISIONE CORPORVM
GYRANTIVM.

Auctore

L. E V L E R O.

• Problem a I.

Si globus circa axem fixum in gyrum agatur, celeritate quacunque, in eamque impingat directe aliis globus; definire conflictum, siue motum, quo posterior globus post conflictum mouebitur, quandoquidem prior globus vi aliena perpetuo in motu suo gyratorio conseruetur.

Solutio.

Tab. IV. 1. Axis fixus circa quem prior globus gyratur, perpendicularis concipiatur ad planum tabulae, sitque eius centrum in A et radius AD = a , ducaturque directio fixa, quae sit ADE, ad quam tamquam axem elementa calculi referamus; ponamus istius globi radium AD = a et celeritatem gyroriam seu angularem = α , qua hic globus in sensum DCF in gyrum agatur, ita ut eius celeritas in punto D vel C sit = αa , ubi notandum α esse angulum uno minuto secundo absoluendum.

2. Quia

2. Quia conflictum fieri in directum assumimus, necessum est, ut centrum alterius globi in ipso plāno tabulae proferatur, ponamus autem huius globi radium $= b$, eiusque massam $= B$, ita autem sit comparatus, ut eius centrum inertiae in ipsum centrum globi incidat. Qualem autem motum hic globus ante conflictum habuerit, deinceps indicemus, quoniam in ipsa Analyſi, quatenus ex principiis Mechanicae instituitur, nihil refert, quicunque fuerit status initialis.

3. Postquam conflictus inchoauerit et etiam nunc durat elapso tempore $= t''$, teneat alter globus situm in figura repraesentatum, cuius centrum sit B ideoque ducta recta A B, contactus mutuus in punctum C incident, foretque centrorum distantia A B $= a + b$, nisi ob conflictum quaepiam impressio mutua esset producta, vnde ob hanc impressionem distantia A B aliquantillum erit minor, quare posito breuitatis gratia $a + b = c$, sit nunc distantia A B $= c - s$, vbi quidem tenendum est, hanc quantitatem s semper fore quam minimam, dum autem ambo globi per hoc spatiolum $= s$, in se mutuo quasi penetrarunt, in ipso contactu C nasceretur certa vis vltiori penetrationi reluctans, quae sit $= S$, haecque in globum B ager secundum directionem C B, quamquam autem hanc vim a priori definire non licet, tamen ea certe spectari poterit, vt functio ipsius s .